
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 금정구 실정에 맞는 건축문화 조성

단위: 개발제한구역의 원활한 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 건축과

건축과 9,402,496 6,157,319 3,245,177

국 5,624,668 5,377,920 246,748

시 546,487 418,283 128,204

구 3,231,341 361,116 2,870,225

금정구 실정에 맞는 건축문화 조성 264,260 87,592 176,668

국 12,700 0 12,700

시 110,000 0 110,000

구 141,560 87,592 53,968

개발제한구역의 원활한 관리 16,988 4,500 12,488

국 12,700 0 12,700

구 4,288 4,500 △212

개발제한구역 관리(지원) 12,700 0 12,700

국 12,700 0 12,700

201 일반운영비 9,100 0 9,100

국 9,100 0 9,100

01 사무관리비 9,100 0 9,100

○개발제한구역 시설물 관리 등(성립전) 4,300 0 4,300

국 4,300 0 4,300

○개발제한구역 단속업무관련 급식비(성립전)

2,800 0 2,8008,000원*5명*70일

국 2,800 0 2,800

○개발제한구역 단속업무관련 피복비(성립전)

2,000 0 2,000400,000원*5명*1회

국 2,000 0 2,000

202 여비 3,600 0 3,600

국 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

○개발제한구역 관리직원 관내여비(성립전)

3,600 0 3,60020,000원*5명*3회*12월

국 3,600 0 3,600

개발제한구역 관리비 4,288 4,500 △212

201 일반운영비 4,288 4,500 △212

02 공공운영비 3,688 3,900 △212

○개발제한구역 순찰차량 자동차세(절감)

288 400 △112

○개발제한구역 순찰차량 유지관리비(절감)

3,400 3,500 △100

경정 287,280원

경정 3,400,000원

원활한 건축행정 추진 121,012 23,312 97,700

시 50,000 0 50,000

구 71,012 23,312 47,700

건축위원회 및 분양가 심사위원회 운영 5,880 7,980 △2,100

201 일반운영비 5,880 7,980 △2,100

01 사무관리비 5,880 7,980 △2,100

○건축위원회 회의참석 수당(절감)

5,250 7,350 △2,100경정 5,250,000원



부서: 건축과

정책: 금정구 실정에 맞는 건축문화 조성

단위: 원활한 건축행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원활한 건축업무 추진 1,800 2,000 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○건축업무 추진(절감) 1,800 2,000 △200경정 1,800,000원

건축물 높이관리 지원사업 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○건축물 높이관리 지원사업 100,000 0 100,000

시 50,000 0 50,000

구 50,000 0 50,000

원활한 주거환경정비사업 추진 122,510 56,030 66,480

시 60,000 0 60,000

구 62,510 56,030 6,480

정비(예정)구역 내 폐·공가 정비사업 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

401 시설비및부대비 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

01 시설비 8,000 0 8,000

○정비(예정)구역 내 폐가철거(성립전) 8,000 0 8,000

시 8,000 0 8,000

정비(예정)구역 내·외 폐·공가 정비사업 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○정비(예정)구역 내·외 폐가철거(성립전) 24,000 0 24,000

시 24,000 0 24,000

주택행정활성화 62,510 56,030 6,480

201 일반운영비 11,910 5,430 6,480

01 사무관리비 11,910 5,430 6,480

○공동주택 감사수당

6,480 0 6,480216,000원*3명*10일*하반기1회

공가리모델링 반값임대주택 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,000 0 18,000

○공가리모델링 반값임대주택 사업비(성립전) 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000



부서: 건축과

정책: 금정구 실정에 맞는 건축문화 조성

단위: 원활한 주거환경정비사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노후공동주택 주거안전지원사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 0 10,000

○노후공동주택 주거안전 지원사업 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

저소득층 주거 안정 지원 6,235,521 5,975,467 260,054

국 5,611,968 5,377,920 234,048

시 436,487 418,283 18,204

구 187,066 179,264 7,802

주거급여 지원 6,235,521 5,975,467 260,054

국 5,611,968 5,377,920 234,048

시 436,487 418,283 18,204

구 187,066 179,264 7,802

주거급여 6,235,521 5,975,467 260,054

국 5,611,968 5,377,920 234,048

시 436,487 418,283 18,204

구 187,066 179,264 7,802

301 일반보상금 5,833,146 5,579,267 253,879

국 5,249,830 5,021,340 228,490

시 408,321 390,549 17,772

구 174,995 167,378 7,617

01 사회보장적수혜금 5,833,146 5,579,267 253,879

○주거급여(일반수급자) 5,833,146 5,579,267 253,879경정 5,833,146,000원

국 5,249,830 5,021,340 228,490

시 408,321 390,549 17,772

구 174,995 167,378 7,617

403 자치단체등자본이전 402,375 396,200 6,175

국 362,138 356,580 5,558

시 28,166 27,734 432

구 12,071 11,886 185

02 공기관등에대한자본적대행사업비 402,375 396,200 6,175

○수선유지급여(일반수급자)

402,375 396,200 6,175경정 402,375,000원

국 362,138 356,580 5,558

시 28,166 27,734 432

구 12,071 11,886 185

금정구 실정에 맞는 도시재생 문화조성 2,001,000 1,000 2,000,000

재정비촉진사업 추진 2,001,000 1,000 2,000,000

서·금사재정비촉진지구 기반시설 설치 2,000,000 0 2,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

01 시설비 2,000,000 0 2,000,000

○서동로 확장공사 2,000,000 0 2,000,000

행정운영경비(건축과) 95,820 93,260 2,560



부서: 건축과

정책: 행정운영경비(건축과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비 95,820 93,260 2,560

기본경비 95,820 93,260 2,560

201 일반운영비 16,200 14,640 1,560

01 사무관리비 16,200 14,640 1,560

○부서운영 기본수용비 2,580 2,520 60

○시간외 근무자 급식비 10,320 8,820 1,500

경정 2,580,000원

경정 10,320,000원

202 여비 75,340 73,920 1,420

01 국내여비 75,340 73,920 1,420

○관내여비 75,340 73,920 1,420경정 75,340,000원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

○부서운영업무추진비(절감) 3,780 4,200 △420경정 3,780,000원

재무활동(건축과) 805,895 0 805,895

보전지출 805,895 0 805,895

반환금 지출 805,895 0 805,895

802 반환금기타 805,895 0 805,895

01 국고보조금반환금 663,726 0 663,726

○주거급여 사용잔액 663,423 0 663,423

○수선유지급여 사용잔액(이자) 303 0 303

02 시ㆍ도비보조금반환금 142,169 0 142,169

○주거급여 사용잔액 51,600 0 51,600

○수선유지급여 사용잔액(이자) 24 0 24

○부곡동 방재공원 보강사업 1,955 0 1,955

○노후공동주택 주거안전지원사업 1,334 0 1,334

○남산동 요산문학관 후문 환경개선사업 15,494 0 15,494

○부곡동 고령자 골목길 환경개선사업 6,972 0 6,972

○남산1주택재건축정비사업 추진위원회 설립지

원 용역비(이월) 32,522 0 32,522

○남산1주택재건축정비사업 추진위원회 설립지

원 용역비(이자) 537 0 537

○남산1주택재건축정비사업 선거관리 위탁비(이

월) 3,923 0 3,923

○남산1주택재건축정비사업 선거관리 위탁비(이

자) 448 0 448

○남산1주택재건축정비사업 선거관리 위탁비(그

외수입) 24,348 0 24,348

○남산1주택재건축정비사업 선거관리 위탁비(그

외수입-이자) 4 0 4

○남산1재건축구역추정분담금시스템D/B구축 용

역비(이월) 837 0 837

○남산1재건축구역추정분담금시스템D/B구축 용

역비(이자) 116 0 116



부서: 건축과

정책: 재무활동(건축과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○공가리모델링 반값임대주택 사업(이자) 155 0 155

○공가리모델링 반값임대주택 사업(이자-정비기

금) 35 0 35

○공가리모델링 반값임대주택 사업(이월이자-정

비기금) 21 0 21

○정비(예정)구역 내 폐가철거사업(이자) 47 0 47

○정비(예정)구역 내외 폐가철거사업(이자) 233 0 233

○구서2 정비기반시설 정비사업(도로,공원 등)(

이자) 1,251 0 1,251

○주거환경정비사업(이자) 313 0 313


